
ŽÁDOST O PŘEZKOUŠENÍ VODOMĚRU
Odběrné místo:

Číslo odběru: Číslo měřidla:

Umístění měřidla: Konečný stav měřidla:

Datum ukončení smlouvy: Odečteno dne:

Adresa odběrného místa: Obec: Ulice a číslo popisné:

Odběratel:

Jméno a příjmení / název firmy:

Datum narození: IČ/DIČ:

Adresa bydliště / sídlo firmy:

Telefon: Email:

Zastoupen:

Má-li  odběratel  pochybnosti  o  správnosti  měření  nebo  zjistí-li  závadu  na vodoměru,  má  právo  požádat  o  jeho přezkoušení.
Toto právo lze uplatnit nejpozději při výměně vodoměru (viz § 16 a § 17 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích
pro veřejnou potřebu, v platném znění).

Důvodem žádosti  je  pochybnost  odběratele  o  správnosti  měření  i  přesto,  že  byl  dodavatelem informován,  že  u  uvedeného
vodoměru lhůta na jeho výměnu doposud neuplynula (trvá platnost ověření vodoměru). Odběratel si je vědom, že před vlastní
demontáží vodoměru bude dodavatelem provedena vizuální kontrola technického stavu vodoměru:

- zda není mechanicky poškozen,
- zda není porušena plomba úředního ověření vodoměru,
- zda není porušena plomba dodavatele.

Zjistí-li se při přezkoušení vodoměru vyžádaném odběratelem, že
1. údaje  vodoměru  nesplňují  některý  z  požadavků  stanovených  zvláštním  právním  předpisem,  vodoměr  se  považuje

za nefunkční; stanovení množství dodané vody se v tom případě provádí podle skutečného odběru ve stejném období
roku předcházejícímu tomu období, které je předmětem reklamace nebo žádosti o přezkoušení vodoměru. V takovém
případě hradí náklady spojené s jeho výměnou a přezkoušením dodavatel.

2. údaje  vodoměru  splňují  požadavky  stanovené  zvláštním  právním  předpisem,  hradí  náklady  spojené  s  výměnou
a přezkoušením vodoměru odběratel.

UPOZORNĚNÍ: 

a) Provozovatel vystaví zálohovou fakturu za náklady spojené s výměnou a přezkoušením vodoměru a zašle odběrateli
k proplacení.

b) Po  zaplacení  zálohy  provedou  pracovníci  společnosti  Vodovody  a  kanalizace  Rychnov  nad  Kněžnou,  s.r.o.,
výměnu vodoměru.

c) Vodoměr bude zaslán do autorizované zkušebny RENOVA s.r.o., Solnice k přezkoušení.

| Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. | Havlíčkova 136 | 516 01 Rychnov nad Kněžnou |
IČO: 09034773 | DIČ: CZ09034773 | e-mail: jednatel@vakrk.cz | tel. 497 770 003

1 / 2

mailto:jednatel@vakrk.cz


Podání žádosti o přezkoušení vodoměru nezbavuje odběratele povinnosti zaplatit ve stanovené lhůtě úplatu za vodné a stočné,
jinak se dostává do prodlení. Dodavatel má nárok na úhradu, protože dodávku vody realizoval nepřetržitě. Po zjištění výsledku
přezkoušení vodoměru budou vzájemné pohledávky z tohoto případně chybného měření vyrovnány. 

V

Dne:

podpis 

| Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. | Havlíčkova 136 | 516 01 Rychnov nad Kněžnou |
IČO: 09034773 | DIČ: CZ09034773 | e-mail: jednatel@vakrk.cz | tel. 497 770 003

2 / 2

mailto:jednatel@vakrk.cz

	Textov#C3#A9 pole 2: 
	Textov#C3#A9 pole 2_2: 
	Textov#C3#A9 pole 2_3: 
	Textov#C3#A9 pole 2_4: 
	Textov#C3#A9 pole 2_5: 
	Textov#C3#A9 pole 2_6: 
	Textov#C3#A9 pole 2_7: 
	Textov#C3#A9 pole 2_8: 
	Textov#C3#A9 pole 2_9: 
	Textov#C3#A9 pole 2_10: 
	Textov#C3#A9 pole 2_11: 
	Textov#C3#A9 pole 2_12: 
	Textov#C3#A9 pole 2_13: 
	Textov#C3#A9 pole 2_14: 
	Textov#C3#A9 pole 2_15: 
	Textov#C3#A9 pole 2_16: 
	Textov#C3#A9 pole 2_17: 


